

Weibel Scientific A/S

Stumpedyssevej 40, 2970 Hørsholm
CVR-nr. / CVR no. 80 60 95 15

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16 **Annual report for the financial year 01.05.15 - 30.04.16**

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.09.16

Thomas Munkholm Larsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors erklæringer Independent auditor's reports	5 - 7
Ledelsesberetning Management's review	8 - 10
Resultatopgørelse Income statement	11
Balance Balance sheet	12 - 15
Koncernens pengestrømsopgørelse Consolidated cash flow statement	16 - 17
Anvendt regnskabspraksis Accounting policies	18 - 28
Noter Notes	29 - 41

Selskabet

The company

Weibel Scientific A/S
Stumpedyssevej 40
2970 Hørsholm
Telefon / Tel.: 70 10 85 11
Telefax / Fax: 70 10 65 58
Hjemsted / Registered office: Hørsholm
CVR-nr. / reg. no.: 80 60 95 15
Regnskabsår / Financial year: 01.05 - 30.04

Bestyrelse

Board of Directors

Thomas Munkholm Larsen, formand / chairman
Tina Munkholm Larsen Møller, næstformand / vice-chairman
Michael Spangsberg
Carsten Kenneth Jensen
Sten Naae Hornsleth
Peder Richardt Pedersen

Direktion

Executive Board

Peder Richardt Pedersen

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Parent company

Weibel Scientific Holding A/S

Ledelsespåtegning

Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16 for Weibel Scientific A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.16 og resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Today we have presented the annual report for the financial year 01.05.15 - 30.04.16 for Weibel Scientific A/S.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven).

In our opinion, the consolidated financial statements and the financial statements give a true and fair view of the group's and the company's assets, liabilities and financial position as at 30.04.16 and of the results of their activities and the consolidated cash flows for the financial year 01.05.15 - 30.04.16.

We believe that the management's review gives a true and fair review of the matters dealt with in the review.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Hørsholm, den 27. september 2016
Hørsholm, September 27, 2016

Direktionen **Executive Board**

Peder Richardt Pedersen

Bestyrelsen **Board of Directors**

Thomas Munkholm Larsen
Formand / Chairman

Tina Munkholm Larsen Møller

Michael Spangsberg

Carsten Kenneth Jensen

Sten Naae Hornsleth

Peder Richardt Pedersen

Til kapitalejeren i Weibel Scientific A/S**To the capital owner of Weibel Scientific A/S****PÅTEGNING PÅ KONCERNREGNSKABET OG ÅRSREGNSKABET****REPORT ON CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS AND PARENT COMPANY FINANCIAL STATEMENTS**

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Weibel Scientific A/S for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

We have audited the consolidated financial statements and parent company financial statements of Weibel Scientific A/S for the financial year 01.05.15 - 30.04.16, which comprise the income statement, balance sheet, accounting policies and notes for the group as well as for the parent company as well as the consolidated cash flow statement. The consolidated financial statements and parent company financial statements are prepared in accordance with Danish Financial Statements Act.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet**Management's responsibility for the financial statements**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

The Management is responsible for the preparation of consolidated financial statements and parent company financial statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act. Furthermore the Management is responsible for the internal control as the Management determines is necessary to enable the preparation of consolidated financial statements and parent company financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Revisors ansvar**Auditor's responsibility**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

Our responsibility is to express an opinion on the consolidated financial statements and parent company financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing and additional requirements under Danish Audit regulation. This requires that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance that the consolidated financial statements and parent company financial statements are free from material misstatement.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for koncernens og selskabets udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.16 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt pengestrømme for koncernen for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the consolidated financial statements and parent company financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatements of the consolidated financial statements and parent company financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the group's and the parent company's preparation of consolidated financial statements and parent company financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the group's and the parent company's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by the Management, as well as the overall presentation of the consolidated financial statements and parent company financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Our audit has not resulted in any qualifications.

Opinion

In our opinion the consolidated financial statements and the parent company financial statements give a true and fair view of the group's and the parent company's assets, liabilities and financial position at 30.04.16 and of the results of the group's and the parent company's operations and the consolidated cash flows for the financial year 01.05.15 - 30.04.16 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

København, den 27. september 2016
Copenhagen, September 27, 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. / CVR no. 32 89 54 68

Svend Hagemann
Statsaut. revisor
State Authorized Public Accountant

STATEMENT ON THE MANAGEMENT'S REVIEW

Pursuant to the Danish Financial Statements Act, we have read the Management's review. We have not performed any further procedures in addition to the audit of the consolidated financial statements and the parent company financial statements. On this basis, it is our opinion that the information provided in the Management's review is consistent with the consolidated financial statements and the parent company financial statements.

KONCERNENS HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK
 Figures in DKK '000

2015/16 2014/15 2013/14 2012/13 2011/12

Resultat
Profit/loss

Bruttofortjeneste Gross profit	134.089	100.893	125.277	109.003	71.877
Indeks / index	187	140	174	152	100
Resultat af primær drift Operating profit/loss	45.023	23.529	65.874	50.896	28.709
Indeks / index	157	82	229	177	100
Finansielle poster i alt Total net financials	-8.190	5.380	-4.149	-1.128	2.486
Indeks / index	-329	216	-167	-45	100
Årets resultat Profit/loss for the year	30.281	21.282	48.184	37.847	23.040
Indeks / index	131	92	209	164	100

Balance
Balance

Samlede aktiver Total assets	521.364	426.048	424.403	410.809	355.609
Indeks / index	147	120	119	116	100
Egenkapital Equity	285.900	271.786	294.153	266.842	243.980
Indeks / index	117	111	121	109	100

Nøgletal
Ratios

2015/16 2014/15 2013/14 2012/13 2011/12

Rentabilitet
Profitability

Egenkapitalens forrentning Return on equity	11%	8%	17%	15%	10%
--	-----	----	-----	-----	-----

*Soliditet**Equity ratio*

Egenkapitalandel	55%	64%	69%	65%	69%
Equity interest					

*Øvrige**Others*

Antal medarbejdere (gns.)	89	78	66	55	43
Number of employees (average)					

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er rådgivning, fabrikation og handel med elektronisk udstyr, herunder virksomhed med fly- og autotest samt tilsvarende virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.15 - 30.04.16 udviser et resultat på DKK 30.280.933 mod DKK 21.282.309 for tiden 01.05.14 - 30.04.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 285.899.757.

Den teknologiske, tekniske og økonomiske status er valid.

Videnressourcer

Selskabet har som en del af sit forretningsgrundlag at levere højteknologiske og driftssikre radarsystemer. Dette stiller særligt store krav til vidensressourcer og produktionsprocesser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiverne omfatter primært udvikling af nye radarsystemer og fortsat udvikling af eksisterende systemer og produkter.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Selskabets forventede udvikling

Ledelsen vurderer, at der ikke vil ske væsentlige ændringer i markedet for salg af radarsystemer i den kommende periode, hvorfor der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Main activities

The company's activity is consulting, manufacturing and trade with electronic equipment, including business with aircraft and auto tests and similar activity.

Development in the company's financial activities and affairs

The income statement for the period 01.05.15 - 30.04.16 showed a profit of DKK 30,280,933 against DKK 21,282,309 for the period 01.05.14 - 30.04.15. The balance sheet showed equity of DKK 285,899,757.

The technological, technical and financial status is solid.

Knowledge resources

Part of the company's business foundation is to deliver high-technology and reliable radar systems. This makes particularly large demands on knowledge resources and production processes.

Research and development activities

The development activities primarily comprise development of new radar systems and continued development of existing systems and products.

Important events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the company's financial position.

The company's expected development

The management estimates that there will be no material changes in the market for sale of radar systems in the coming period, for which reason a profit is expected for the financial year 2016/17.

Note	Koncern Group:		Modervirksomhed Parent:		
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK	
	Bruttofortjeneste	134.089.347	100.892.927	132.600.914	98.932.728
	Gross profit				
1	Personaleomkostninger Staff costs	-71.954.248	-55.314.447	-71.954.248	-55.314.447
	Resultat før af- og nedskrivninger	62.135.099	45.578.480	60.646.666	43.618.281
	Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses				
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment and intangible assets	-17.112.233	-22.049.928	-17.077.126	-22.048.435
	Resultat af primær drift	45.022.866	23.528.552	43.569.540	21.569.846
	Operating profit/loss				
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprise	0	0	1.066.194	1.992.488
3	Andre finansielle indtægter Other financial income	11.737.453	30.327.939	11.747.722	30.364.729
4	Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	-19.927.388	-24.948.393	-20.146.853	-25.225.395
	Finansielle poster i alt	-8.189.935	5.379.546	-7.332.937	7.131.822
	Total net financials				
	Resultat før skat	36.832.931	28.908.098	36.236.603	28.701.668
	Profit/loss before tax				
5	Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year	-6.551.998	-7.625.789	-5.955.670	-7.419.359
	Årets resultat	30.280.933	21.282.309	30.280.933	21.282.309
	Profit/loss for the year				

Forslag til resultatdisponering
Proposed appropriation account

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Net revaluation reserve according to the equity method	1.066.194	1.992.488
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	5.000.000	15.000.000
Overført resultat Retained earnings	24.214.739	4.289.821
I alt	30.280.933	21.282.309
Total		

AKTIVER ASSETS		Koncern		Modervirksomhed	
		Group:		Parent:	
Note		30.04.16 DKK	30.04.15 DKK	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	0	669.585	0	669.585
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	0	669.585	0	669.585
	Grunde og bygninger Land and buildings	120.701.657	80.005.049	120.701.657	80.005.049
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	142.771.898	137.940.749	142.372.539	137.797.779
7	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	263.473.555	217.945.798	263.074.196	217.802.828
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	0	0	25.366.934	25.468.038
9	Andre tilgodehavender Other receivables	215.405	215.405	215.405	215.405
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	215.405	215.405	25.582.339	25.683.443
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	263.688.960	218.830.788	288.656.535	244.155.856
	Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	22.112.598	27.757.551	22.112.598	27.757.551
	Varer under fremstilling Work in progress	22.672.776	22.617.713	22.672.776	22.617.713
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	16.248.733	8.059.338	15.579.314	7.685.815
	Varebeholdninger i alt Total inventories	61.034.107	58.434.602	60.364.688	58.061.079
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	55.503.246	62.880.574	38.580.732	43.805.213
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	12.431	0	565.874	1.149.117
	Andre tilgodehavender Other receivables	2.968.030	2.526.234	3.203.328	2.508.464
10	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	622.178	804.191	622.178	804.191
	Tilgodehavender i alt Total receivables	59.105.885	66.210.999	42.972.112	48.266.985

AKTIVER - fortsat -
ASSETS - continued -

	Koncern Group:		Modervirksomhed Parent:	
	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK
Note				
Likvide beholdninger Cash	137.535.352	82.578.976	135.144.796	80.785.525
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	257.675.344	207.224.577	238.481.596	187.113.589
Aktiver i alt Total assets	521.364.304	426.055.365	527.138.131	431.269.445

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES		Koncern Group:		Modervirksomhed Parent:	
		30.04.16 DKK	30.04.15 DKK	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK
Note					
	Selskabskapital Share capital	50.000.000	50.000.000	50.000.000	50.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Net revaluation reserve according to the equity method	0	0	24.324.910	24.426.014
	Overført resultat Retained earnings	230.899.757	206.786.307	206.574.846	182.360.107
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	5.000.000	15.000.000	5.000.000	15.000.000
11	Egenkapital i alt Total equity	285.899.757	271.786.307	285.899.756	271.786.121
	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	20.577.000	23.564.000	20.577.000	23.564.000
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	20.577.000	23.564.000	20.577.000	23.564.000
	Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	12.555.746	13.495.289	12.555.746	13.495.289
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables group enterprises	0	0	5.540.348	2.958.823
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	12.555.746	13.495.289	18.096.094	16.454.112
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term portion of long-term payables	942.104	929.918	942.104	929.918
	Gæld til kreditinstitutter Debt to credit institutions	156.004.733	7.712	156.004.733	7.712
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	2.195.767	8.514.788	2.192.707	8.514.788
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	6.886.058	10.817.469	6.864.291	10.785.969
	Selskabsskat Income tax	6.918.093	12.112.742	7.215.208	14.420.074
	Anden gæld Other payables	29.385.046	84.827.140	29.346.238	84.806.751
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	202.331.801	117.209.769	202.565.281	119.465.212
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	214.887.547	130.705.058	220.661.375	135.919.324
	Passiver i alt Total equity and liabilities	521.364.304	426.055.365	527.138.131	431.269.445

PASSIVER - fortsat -
EQUITY AND LIABILITIES - continued -

- 14 Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
- 15 Sikkerhedsstillelser
Security provided
- 16 Nærtstående parter
Related parties

Koncernens pengestrømsopgørelse

Consolidated cash flow statement

Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat	30.280.933	21.282.309
Net profit/loss for the year		
17 Reguleringer	33.443.284	28.438.849
Adjustments		
Forskydning i driftskapital:		
Change in working capital:		
Varebeholdninger	-2.599.505	255.753
Inventories		
Tilgodehavender	7.105.114	21.839.401
Receivables		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-3.931.411	1.602.852
Trade payables		
Anden driftsafledt gæld	-65.761.115	22.392.668
Other payables relating to operating activities		
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.462.700	95.811.832
Cash flows from operating activities before net financials		
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	11.737.453	30.327.939
Interest income and similar income received		
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-19.927.388	-24.948.393
Interest expenses and similar expenses paid		
Betalt selskabsskat	-13.490.248	-6.719.613
Income tax paid		
Driftens pengestrømme	-23.142.883	94.471.765
Cash flows from operating activities		
Køb af materielle anlægsaktiver	-76.177.865	-37.503.119
Purchase of property, plant and equipment		
Salg af materielle anlægsaktiver	14.207.460	7.750.000
Sale of property, plant and equipment		
Investeringernes pengestrømme	-61.970.405	-29.753.119
Cash flows from investing activities		
Betalt udbytte	-15.000.000	-47.750.000
Dividend paid		
Afdrag på langfristede lån	-927.357	-915.368
Repayment of long-term loans		
Finansieringens pengestrømme	-15.927.357	-48.665.368
Cash flows from financing activities		
Årets samlede pengestrømme	-101.040.645	16.053.278
Total cash flows for the year		
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	82.571.264	66.517.986
Cash, beginning of year		
Likvide beholdninger ved årets slutning	-18.469.381	82.571.264
Cash, end of year		

Koncernens pengestrømsopgørelse

Consolidated cash flow statement

		2015/16	2014/15
Note		DKK	DKK
<hr/>			
	Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
	Cash, end of year, comprises:		
	Likvide beholdninger	137.535.352	82.578.976
	Cash		
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-156.004.733	-7.712
	Debt to credit institutions		
	<hr/>		
	I alt	-18.469.381	82.571.264
	Total		
	<hr/>		

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for medium-sized groups and class C companies.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the time at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on the balance sheet date.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dets dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et samdrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, mellemværender og udbytter samt ikke realiseret koncernintern fortjeneste og tab på varebeholdninger og anlægsaktiver.

Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

The consolidated financial statements comprise the parent and the subsidiaries in which the parent directly or indirectly holds more than 50% of the voting rights or by way of agreements exercises control. Enterprises in which the group holds between 20% and 50% of the voting rights and in which it has a substantial, but not controlling influence, are considered associates.

All financial statements used for consolidation are prepared in accordance with the accounting policies of the group.

The consolidated financial statements consolidate the financial statements of the parent and its subsidiaries by adding together items of a uniform nature and eliminating intercompany income and expenditure, shareholdings, balances and dividends as well as unrealised intercompany gains and losses on inventories and non-current assets.

The cost of the equity investments in the acquired enterprises is set off against the proportionate share of the fair value of the subsidiaries' net assets at the time of the establishment of the group relationship.

FOREIGN CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse og resultatopgørelser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rate applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rate applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised in the income statement under financial income or expenses.

On recognition of foreign subsidiaries which are independent entities, the income statements are recognised at the exchange rates applicable at the transaction date or approximate average exchange rates. The balance sheet items are recognised using the exchange rates applicable at the balance sheet date. Foreign currency translation adjustments arising from the translation of equity at the beginning of the year and income statements using the exchange rates applicable at the balance sheet date are recognised directly in equity.

INCOME STATEMENT

Gross profit

Gross profit comprises revenue, costs relating to raw materials and consumables as well as other external costs.

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year. Revenue is determined at fair value exclusive of VAT and discounts.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Other external expenses comprise distribution, selling, advertising and administration costs as well as costs of premises and bad debts.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Staff costs

Staff costs include wages, salaries and other staff costs.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For koncernen er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	20-50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-25	0

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Depreciation

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. The following useful lives and residual values are applied by the company:

	Useful lives, years	Resi- dual value, per cent
Buildings	20-50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-25	0

Land is not depreciated.

New acquisitions of other fixtures and fittings, tools and equipment with a cost of less than DKK 12,900 each are expensed in the income statement in the year of acquisition.

Net financials

Interest income and interest expenses, foreign currency translation adjustments as well as realised and unrealised capital gains and losses on securities are recognised under net financials.

Amortisation of capital losses and loan costs relating to financial assets and liabilities is recognised on an ongoing basis as financial expenses and financial income, respectively.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings foretaget direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver**

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som koncernen har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Tax

The current and deferred taxes for the year are recognised in the income statement as taxes for the year with the portion attributable to the net profit or loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is taxed jointly with the Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

BALANCE SHEET**Intangible assets**

Intangible assets are measured in the balance sheet at the lower of cost less accumulated amortisation and the recoverable amount.

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used, respectively, by the company in its production process. Expenses incidental to development projects are recognised at cost with any expenses, including labour costs and amortisation, which can be directly or indirectly attributed to such development projects. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt urealiserede koncerninterne fortjenester og tab. I resultatopgørelsen indregnes andelen af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Gains and losses from the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount on the date of disposal.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at the lower of cost less accumulated depreciation and recoverable amount.

Cost comprises the purchase price and any costs directly related to the purchase until the date when the asset is available for use.

Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount on the date of disposal.

Investments

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method, meaning that the equity investments are measured at the pro-rata share of the enterprises' equity value adjusted for the remaining value of positive or negative goodwill and unrealised intercompany gains and losses. The share of the enterprises' profit or loss after elimination of unrealised intercompany profits and losses is recognised in the income statement.

Impairment of assets

The carrying amount of non-current assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/amortisation.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets. The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost according to the FIFO principle and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses directly related to the purchase.

The cost of manufactured goods and work in progress is determined as the value of direct and indirect material and labour costs. Production overheads include indirect material and labour costs as well as maintenance and depreciation of machinery, buildings and equipment used in the production process as well as the costs of factory administration and management. Interest on loans to finance production is not included in the cost.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantforpligtelser, omstruktureringer m.v. og indregnes, når koncernen på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af koncernens økonomiske ressourcer. Hensættelsen måles ud fra et skøn over dagsværdien af forpligtelsen.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined on the basis of an assessment of the individual receivables.

Prepayments

Prepayments comprise costs incurred in respect of the next financial year.

Cash

Cash and cash equivalents include bank balances and cash holdings.

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a special item under equity.

Net revaluation of equity investments in subsidiaries is recognised under equity in the reserve for net revaluation according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the acquisition cost.

Provisions

Other provisions comprise expected expenses incidental to warranty commitments, restructuring etc. and are recognised when the company has a legal or constructive obligation at the balance sheet date and it is probable that such obligation will draw on the financial resources of the company. The provision is measured based on an estimate of the fair value of the obligation.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Current and deferred taxes

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for taxes paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax in the balance sheet under receivables or payables.

Deferred tax liabilities and deferred tax assets are computed on the basis of all temporary differences between the carrying amount and tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting either the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax base may be made according to different taxation rules deferred tax is measured on the basis of the planned use of the activity or settlement of the obligation.

Liabilities

Non-current liabilities are measured at cost at the time of contracting such payables (raising of the loan). The liabilities are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the liability on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Current liabilities are also measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value of the liability.

Deferred income

Deferred income recognised under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent years.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to the time and date of delivery of the agreed product or completion of the agreed service.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

CASH FLOW STATEMENT

The cash flow statement is prepared using the indirect method, showing cash flows from operating, investing and financing activities as well as changes in cash flows for the year and cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

Cash flows from operating activities comprise the net profit or loss for the year, adjusted for non-cash operating items, income taxes paid and changes in working capital.

Cash flows from investing activities comprise the purchase and sale of non-current assets adjusted for changes in related receivables and debt.

Cash flows from financing activities comprise financing from and dividend paid to shareholders as well as the arrangement and repayment of long-term payables.

Cash and cash equivalents at the beginning and end of the year comprise cash securities with no significant price risk and short-term payables to credit institutions.

NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

RATIOS

Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss from ordinary activities after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$
Equity interest:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

The ratios have been computed in accordance with the recommendations of the Danish Society of Financial Analysts (Den Danske Finansanalytikerforening).

	Koncern Group:		Modervirksomhed Parent:	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1. Personalemkostninger				
Staff costs				
Lønninger Wages	69.161.170	53.036.683	69.161.170	53.036.683
Andre omkostninger til social sikring Other social security expenses	632.205	601.102	632.205	601.102
Personalemkostninger i øvrigt Other staff costs	2.160.873	1.676.662	2.160.873	1.676.662
I alt Total	71.954.248	55.314.447	71.954.248	55.314.447
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees in the year	89	78	89	78

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment and intangible assets

Afskrivninger på immaterielle aktiver Amortisation of intangible assets	669.584	1.132.860	669.584	1.132.860
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	19.185.977	15.994.005	19.150.870	15.992.512
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle/materielle anlægsaktiver Profit/loss from the sale of intangible assets/property, plant and equipment	-2.743.328	4.923.063	-2.743.328	4.923.063
I alt Total	17.112.233	22.049.928	17.077.126	22.048.435

	Koncern Group:		Modervirksomhed Parent:	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
3. Andre finansielle indtægter				
Other financial income				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder Financial income from group enterprises	0	0	10.269	13.108
Øvrige finansielle indtægter Interest income	378.270	10.969	378.270	10.969
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	11.359.183	30.316.970	11.359.183	30.340.652
I alt Total	11.737.453	30.327.939	11.747.722	30.364.729

4. Andre finansielle omkostninger

Other financial expenses

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder Financial expenses for group enterprises	0	0	232.024	339.662
Øvrige finansielle omkostninger Interest expenses	1.847.523	22.706.473	1.836.515	22.643.813
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	18.079.865	2.241.920	18.078.314	2.241.920
I alt Total	19.927.388	24.948.393	20.146.853	25.225.395

5. Skatter

Taxes

Årets aktuelle skat Tax on profit for the year	9.538.998	5.002.851	8.942.670	4.796.421
Årets udskudte skat Deferred tax of the year	-2.987.000	2.622.938	-2.987.000	2.622.938
I alt Total	6.551.998	7.625.789	5.955.670	7.419.359

6. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter Completed development projects
Koncernen:	
Group:	
Kostpris pr. 30.04.15 Cost as at 30.04.15	3.398.580
Kostpris pr. 30.04.16 Cost as at 30.04.16	3.398.580
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.15 Amortisation and impairment losses as at 30.04.15	2.728.995
Afskrivninger i året Amortisation during the year	669.585
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.16 Amortisation and impairment losses as at 30.04.16	3.398.580
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16 Carrying amount as at 30.04.16	0
Modervirksomheden:	
Parent:	
Kostpris pr. 30.04.15 Cost as at 30.04.15	3.398.580
Kostpris pr. 30.04.16 Cost as at 30.04.16	3.398.580
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.15 Amortisation and impairment losses as at 30.04.15	2.728.995
Afskrivninger i året Amortisation during the year	669.585
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.16 Amortisation and impairment losses as at 30.04.16	3.398.580
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16 Carrying amount as at 30.04.16	0

7. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plant, fixtures and fittings, tools and equip- ment
Koncernen: Group:		
Kostpris pr. 30.04.15 Cost as at 30.04.15	90.019.528	208.221.135
Tilgang i året Additions during the year	43.768.425	32.446.763
Afgang i året Disposals during the year	0	-12.780.664
Kostpris pr. 30.04.16 Cost as at 30.04.16	133.787.953	227.887.234
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.15 Depreciation and impairment losses as at 30.04.15	10.014.480	70.317.707
Afskrivninger i året Depreciation during the year	3.071.816	14.114.161
Nedskrivninger i året Impairment during the year	0	2.000.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver The year's depreciation of and impairment losses on disposed assets	0	-1.316.532
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.16 Depreciation and impairment losses as at 30.04.16	13.086.296	85.115.336
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16 Carrying amount as at 30.04.16	120.701.657	142.771.898

7. Materielle anlægsaktiver - fortsat -
Property, plant and equipment - continued -

Beløb i DKK Figures in DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plant, fixtures and fittings, tools and equip- ment
Modervirksomheden: Parent:		
Kostpris pr. 30.04.15 Cost as at 30.04.15	90.019.528	208.055.828
Tilgang i året Additions during the year	43.768.425	32.117.945
Afgang i året Disposals during the year	0	-12.780.664
Kostpris pr. 30.04.16 Cost as at 30.04.16	133.787.953	227.393.109
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.15 Amortisation and impairment losses as at 30.04.15	10.014.480	70.258.049
Afskrivninger i året Amortisation during the year	3.071.816	14.079.053
Nedskrivninger i året Impairment during the year	0	2.000.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Impairment during the year	0	-1.316.532
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.16 Amortisation and impairment losses as at 30.04.16	13.086.296	85.020.570
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16 Carrying amount as at 30.04.16	120.701.657	142.372.539

	Koncern Group:		Modervirksomhed Parent:	
	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Equity investments in group enterprises

Kostpris pr. 30.04.15 Cost as at 30.04.15	0	0	1.042.026	1.042.026
Kostpris pr. 30.04.16 Cost as at 30.04.16	0	0	1.042.026	1.042.026
Opskrivninger pr. 30.04.15 Revaluation as at 30.04.15	0	0	24.426.012	18.332.526
Valutakursregulering Foreign currency translation adjustment	0	0	-1.167.298	4.100.998
Årets resultat Net profit/loss for the year	0	0	1.066.194	1.992.488
Opskrivninger pr. 30.04.16 Revaluation as at 30.04.16	0	0	24.324.908	24.426.012
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16 Carrying amount as at 30.04.16	0	0	25.366.934	25.468.038

Tilknyttede virksomheder
Group enterprises

Navn Name	Ejerandel Ownership interest
Weibel Incorporated ApS, Hørsholm	100%
Weibel Equipment Inc., USA	100%
Weibel Equipment GmbH, Tyskland	100%

9. Andre tilgodehavender

Other receivables

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre tilgodeha- vender Other receivables
Koncernen: Group:	
Kostpris pr. 30.04.15 Cost as at 30.04.15	215.405
Kostpris pr. 30.04.16 Cost as at 30.04.16	215.405
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16 Carrying amount as at 30.04.16	215.405
Modervirksomheden: Parent	
Kostpris pr. 30.04.15 Cost as at 30.04.15	215.405
Kostpris pr. 30.04.16 Cost as at 30.04.16	215.405
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16 Carrying amount as at 30.04.16	215.405

	Koncern Group:		Modervirksomhed Parent:	
	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK

10. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Forudbetalt forsikring Prepaid insurance	595.497	13.878	595.497	13.878
Andre periodeafgrænsningsposter Other prepayments	26.681	790.313	26.681	790.313
I alt Total	622.178	804.191	622.178	804.191

11. Egenkapital
Equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi Net revaluation reserve according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret Proposed dividend for the financial year
-------------------------------	---------------------------------------	--	---	---

Koncernen:
Group:

Egenkapitalopgørelse 01.05.14 - 30.04.15
Statement of changes in equity for the period 01.05.14 - 30.04.15

Saldo pr. 01.05.14 Balance as at 01.05.14	50.000.000	0	196.402.887	47.750.000
Valutakursregulering Foreign currency translation adjustment	0	0	4.101.111	0
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-47.750.000
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	0	6.282.309	15.000.000
Saldo pr. 30.04.15 Balance as at 30.04.15	50.000.000	0	206.786.307	15.000.000

Egenkapitalopgørelse 01.05.15 - 30.04.16
Statement of changes in equity for the period 01.05.15 - 30.04.16

Saldo pr. 01.05.15 Balance as at 01.05.15	50.000.000	0	206.786.307	15.000.000
Valutakursregulering Foreign currency translation adjustment	0	0	-1.167.483	0
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-15.000.000
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	0	25.280.933	5.000.000
Saldo pr. 30.04.16 Balance as at 30.04.16	50.000.000	0	230.899.757	5.000.000

11. Egenkapital - fortsat -
Equity - continued -

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi Net revaluation reserve according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret Proposed dividend for the financial year
-------------------------------	---------------------------------------	--	---	---

Modervirksomheden:

Parent:

*Egenkapitalopgørelse 01.05.14 - 30.04.15**Statement of changes in equity for the period 01.05.14 -
30.04.15*

Saldo pr. 01.05.14 Balance as at 01.05.14	50.000.000	18.332.528	178.070.286	47.750.000
Valutakursregulering Foreign currency translation adjustment	0	4.100.998	0	0
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-47.750.000
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	1.992.488	4.289.821	15.000.000
Saldo pr. 30.04.15 Balance as at 30.04.15	50.000.000	24.426.014	182.360.107	15.000.000

*Egenkapitalopgørelse 01.05.15 - 30.04.16**Statement of changes in equity for the period 01.05.15 -
30.04.16*

Saldo pr. 01.05.15 Balance as at 01.05.15	50.000.000	24.426.014	182.360.107	15.000.000
Valutakursregulering Foreign currency translation adjustment	0	-1.167.298	0	0
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-15.000.000
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	1.066.194	24.214.739	5.000.000
Saldo pr. 30.04.16 Balance as at 30.04.16	50.000.000	24.324.910	206.574.846	5.000.000

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

There have been no changes in share capital during the four preceding financial years.

Selskabskapitalen består af:

The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi Nominal value
Aktieklasse A Shareclass A	50.000	100
Aktieklasse B Shareclass B	225.000	100
Aktieklasse C Shareclass C	225.000	100

	Koncern Group:		Modervirksomhed Parent:	
	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK

12. Andre hensatte forpligtelser**Other provisions**

Andre hensatte forpligtelser pr. 30.04.15 Other provisions as at 30.04.15	0	14.000.000	0	14.000.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser Change in other provisions for the year	0	-14.000.000	0	-14.000.000
I alt pr. 30.04.16 Total as at 30.04.16	0	0	0	0

13. Gældsforpligtelser**Payables**

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 30.04.16 Total payables at 30.04.16	Gæld i alt 30.04.15 Total payables at 30.04.15
-------------------------------	---	---	---	---

Koncernen:

Group:

Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	942.104	11.703.514	13.497.850	14.425.207
I alt Total	942.104	11.703.514	13.497.850	14.425.207

13. Gældsforpligtelser - fortsat -
Payables - continued -

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 30.04.16 Total payables at 30.04.16	Gæld i alt 30.04.15 Total payables at 30.04.15
-------------------------------	---	---	---	---

Modervirksomheden:

Parent:

Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	942.104	11.703.514	13.497.850	14.425.207
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables group enterprises	0	0	5.540.348	2.958.823
I alt Total	942.104	11.703.514	19.038.198	17.384.030

14. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Koncernen:

Koncernen har visse løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil have væsentlig indflydelse på koncernens finansielle stilling.

Modervirksomheden:

Koncernen er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet 3L A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet yder 1 års garanti på solgte produkter. Eventuelle garantiomkostninger afholdes løbende over driften.

Group:

The company has certain pending legal proceedings. It is the opinion of the management that these proceedings will not materially influence the financial position of the group and the parent.

Parent:

The company is taxed jointly with the other danish companies in the group, and, as from the 2013 financial year, the company is liable for tax claims on a pro rata basis and must comply with any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been calculated. For further information, please see the management company's financial statements. The liability furthermore includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

The company provides 1 year warranty on products sold. Warranty costs is recognised in operations.

15. Sikkerhedsstillelser
Security provided

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 13.498 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 120.771.

Der er pr. 30.04.16 stillet garantier på t.DKK 520

Group:

Land and buildings at a carrying amount of DKK 13,498k have been provided as security for mortgage debt of DKK 120,771k.

There are at 30.04.16 issued guarantees on DKK 520k.

16. Nærtstående parter
Related parties

Grundlag for indflydelse
 Basis of influence

Bestemmende indflydelse:

Controlling influence:

Weibel Scientific Holding A/S

Moderselskab

3L A/S

Ultimativt moderselskab

	Koncern Group:	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK
17. Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment and intangible assets	19.855.561	17.126.865
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle og immaterielle anlægsaktiver Gains and losses from disposals of property, plant and equipment and intangible assets	-2.743.328	4.923.063
Andre finansielle indtægter Other financial income	-11.737.453	-30.327.939
Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	19.927.388	24.948.393
Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year	12.295.599	5.011.604
Andre hensatte forpligtelser Other provisions	-2.987.000	2.622.938
Øvrige reguleringer Other adjustments	-1.167.483	4.133.925
I alt Total	33.443.284	28.438.849